
1 
 

 

 

Český jazyk – 7. ročník 

Pokud budeš potřebovat něco vysvětlit, pokud něčemu nerozumíš, neváhej a piš mi, volej. Mail: vankovapetrahostice@centrum.cz 

, telefon: 722932152. Podrobnosti, vysvětlení, vzkazy…máš jako vždy v mailu 

 

OPAKUJ A PROCVIČUJ PODLE INFORMACÍ Z PÁTEČNÍ HODINY 

VYTISKNI SI PRACOVNÍ LIST 

 
8.3. 2021 

I.   Od 7.55 hodin videokonference 

Ia. Opakuj druhy VV 

Ib. Procvičíme stavbu souvětí, opakování vyjmenovaných slov 

Ic. Připrav školní sešit a propisku; učebnici, pracovní sešit 

II. Úkol na pondělí 8.3.. 2021: Připrav na videokonferenci samostatný PL, nebo opiš do sešitu (s texty budeme při 

videokonferenci pracovat) 

III. Domácí úkol na středu zadám při videokonferenci  

10.3.2021 

I.  Od 11.35 videokonference  

Ia. Připrav školní sešit a propisku; učebnici, pracovní sešit  

II. Úkol na středu 10.3. 2021: Připrav na videokonferenci samostatný PL, nebo opiš do sešitu (s texty budeme při 

videokonferenci pracovat) 

III. Domácí úkol na pondělí zadám při videokonferenci 

12.3.2021 

I.  Od 10.40 videokonference  

Ia. Připrav školní sešit a propisku; učebnici, pracovní sešit  

II. Úkol na pátek 12.3. 2021: Připrav na videokonferenci samostatný PL, nebo opiš do sešitu (s texty budeme při 

videokonferenci pracovat) 

III. Domácí úkol na pondělí zadám při videokonferenci 

Průběžné úkoly 

1. Čti knihu (zapiš do čtenářského deníku) 

2. Procvičuj probrané učivo, např.:  

a) https://www.onlinecviceni.cz/exc/list_topic_cj2.php 

b) https://www.umimecesky.cz/ 

Procvičování 

Zadávám vždy v hodině v návaznosti na probrané učivo 

a) Tento týden vyjmenovaná slova 

b) Souvětí podřadné – druhy vedlejších vět, čárka v souvětí 

Pracovní list 

 

1. 

 
Na Hradčanech jsme si prohlédli Vladislavský sál, kde se shromažďovali představitelé národa, aby učinili důležitá 
rozhodnutí.  
 
 
Musíme dbát na to, aby doklady nebyly poškozeny, protože jinak by se staly bezcennými.  
 
 
Když se v roce 1879 u příležitosti 100. výročí Francouzské revoluce konala v Paříži Světová výstava, postavil Gustave 
Eiffel se svými společníky unikátní železnou věž, která měla být ve městě nad Seinou tak dvacet až třicet let. 
 

mailto:vankovapetrahostice@centrum.cz
https://www.onlinecviceni.cz/exc/list_topic_cj2.php
https://www.umimecesky.cz/


2 
 

2. 

 

3. 

Řekni mi, kde jsi tak dlouho.  

Je mi známo, kde roste hodně hřibů.  

Nenajdeš u nás místo, kde by nebylo krásně.  

Stan jsme postavili tam, kde nás zastihl soumrak.  

Je důležité, aby o tom nikdo nevěděl.  

Pracuj tak, aby byli všichni spokojeni.  

Snažil jsem se naslouchat tak, aby mi neuniklo nic podstatného.  

Zdá se, že přichází bouřka.  

Řekl, že přijde až zítra.  

Musíš být rád, že máš práci.  

Půjdu zase tam, odkud jsem přišel.  

Jestliže se nebudeš snažit, budeš mít špatné známky.  

Pes, který štěká, nekouše.  

Kdo jinému jámu kopá, sám do ní padá.  

Když jsem já šel tou Putimskou branou, dívaly se dvě panenky za mnou.  

Budete-li otálet, ujede nám vlak. 

4. 
 
Domácí nejvíce chválili a spoléhali na brankáře.  
 
Mnoho návštěvníků stále přicházelo a odcházelo z hradu Loket.  
 
Projevujeme vážný zájem a porozumění pro mladé lidi.  
 
Jirka, když byl malý, nechtělo se mu chodit do školky.  
 
Učitel nemůže zjistit a zabránit všem nedostatkům v projevech žáků.  
 
Někteří sportovci, kteří trochu v něčem vynikli, stoupne jim sláva do hlavy.  
 
Rodiče mu pořád něco vytýkali a napomínali.  

5. 

Učebnice s. 91 - 103 

 


